
Мэрия  города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 12.07.2016 № 2082 

  город Магадан 

 

 
 
О внесении изменений в по-
становление мэрии города Ма-
гадана от 27.03.2012 № 1099 «О 
Реестре муниципальных услуг 
муниципального образования 
«Город Магадан» 
 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

27.03.2012 № 1099 «О Реестре муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан», изложив в разделе II приложения № 2 

подраздел «Услуга в жилищной сфере» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю.Ф. Гришан 

 



2 
 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 12.07.2016 № 2082 

 

 

 

Услуги в жилищной сфере 

2.7 Оказание 

информационных 

услуг на основе 

архивных 

документов 

МБУ города 

Магадана 

«Горжилсервис» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(пункт 6 части 1 статьи 16); Жилищный кодекс Российской 

Федерации; Закон Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О 

праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, 

выбор места пребывания и жительства в пределах Российской 

Федерации»; постановление Правительства Российской Федерации от 

17.07.1995 № 713 «Об утверждении Правил регистрации и снятия 

граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту 

пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации 

и перечня лиц, ответственных за прием и передачу в органы 

регистрационного учета документов для регистрации и снятия с 

регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту 

пребывания и по месту жительства в пределах Российской 

Федерации», приказ ФМС России от 11.09.2012 № 288 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Федеральной миграционной службой государственной услуги по 

регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту 

пребывания и по месту жительства в пределах Российской 

Федерации», постановление Правительства Магаданской области от 

09.06.2016 № 495-пп «Об утверждении дополнительного перечня 

услуг, оказываемых в Магаданской области муниципальными 

учреждениями, в которых размещается муниципальное задание 

(заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Магаданской области, подлежащих 

Физические лица, 

юридические лица 



3 
 

предоставлению в электронной форме и включению в реестр 

муниципальных услуг» 

2.8 Сбор, обработка, 

оформление 

документов по 

постановке на учет 

граждан, 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий, 

и по ведению учета 

таких граждан в 

соответствии с 

требованиями 

жилищного 

законодательства 

МБУ города 

Магадана 

«Горжилсервис» 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(пункт 6 части 1 статьи 16); Жилищный кодекс Российской 

Федерации; Закон Магаданской области от 29.07.2005 № 610-ОЗ «О 

порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма», постановление Правительства 

Магаданской области от 09.06.2016 № 495-пп «Об утверждении 

дополнительного перечня услуг, оказываемых в Магаданской области 

муниципальными учреждениями, в которых размещается 

муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет 

средств бюджетов муниципальных образований Магаданской области, 

подлежащих предоставлению в электронной форме и включению в 

реестр муниципальных услуг». 

Физические лица 

 

 

_______________ 


